ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.05.2024 г.                                                                                                  № 00
с. Нялинское

Внесение изменений в постановление

от 06.08.2012 г. № 38 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги "По предоставлению

муниципального имущества сельского

поселения Нялинское в порядке приватизации

по утвержденному прогнозному плану" »»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Нялинское от 14.10.2014 N 48 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг":

1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Нялинское от 06.08.2012 г. № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "По предоставлению  муниципального имущества сельского  поселения Нялинское в порядке приватизации по утвержденному прогнозному плану"»»  следующие изменения:

 1. п.п. 13 п. 1.2 главы 1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);"» вступает в силу с 01.07.2024.

1.1. абзац 3 п. 1.2. главы 1 раздела 3 дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:

«15) сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными № ФЗ-370 от 24.07.2023 и (или) иными федеральными законами;

16) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.";»

1.2. абзац 6 п. 2 главы 4 раздела 2 после слов «победителем аукциона» дополнить словами "либо лицом, признанным единственным участником аукциона, в случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального имущества."; »

1.3. п 4 главы 2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  ФЗ-509 от 30.12.2020 за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами."; »

1.4. главу 9 раздела 5 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«5. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

6. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения Нялинское                                    Е.В. Мамонтова